
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
17.10.2018              Енакиево        № 691 

 

 
 
 
 
 
 

О создании комиссии по обследованию сетей водоснабжения  
и водоотведения, находящихся на балансе ГП «Донецкая железная дорога», 

расположенных на административной территории города Енакиево 
 
 
 Руководствуясь частью 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной 
Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный 
период» (с изменениями), Законом Украины «О благоустройстве населенных 
пунктов» от 06.09.2005 № 07-IV, распоряжением Главы Донецкой Народной 
Республики от 05.05.2015  № 61 «О коммунальной (муниципальной) собственности в 
Донецкой Народной Республике», согласно пунктам 3.3.6, 4.1 Положения об 
администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, во исполнение пункта 2 
протокола заседания межведомственного штаба по подготовке к отопительному 
сезону 2018-2019 годов от 27.09.2018 г. № 11, с целью определения возможности 
передачи сетей водоснабжения и водоотведения, находящихся на балансе 
ГП  «Донецкая железная дорога», расположенных на административной территории 
города Енакиево, на баланс водоснабжающей организации 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 1.  Создать комиссию по обследованию сетей водоснабжения и водоотведения, 
находящихся на балансе ГП «Донецкая железная дорога», расположенных 
на административной территории города Енакиево, и утвердить ее состав 
(прилагается). 

 
 2.  Комиссии по обследованию сетей водоснабжения и водоотведения, 
находящихся на балансе ГП «Донецкая железная дорога», расположенных 
на административной территории города Енакиево: 
 
 2.1. Приступить к обследованию сетей водоснабжения и водоотведения, 
находящихся на балансе ГП «Донецкая железная дорога», расположенных 
на административной территории города Енакиево, с 22.10.2018. 

 
 2.2. Установить фактическое наличие сетей водоснабжения и водоотведения, 
находящихся на балансе ГП «Донецкая железная дорога», расположенных 
на административной территории города Енакиево 



  
 
 2.3. По итогам проведенного обследования сетей водоснабжения 
и  водоотведения, находящихся на балансе ГП «Донецкая железная дорога», 
расположенных на административной территории города Енакиево, подготовить 
акты технического обследования сетей водоснабжения и водоотведения, 
находящихся на балансе ГП «Донецкая железная дорога», расположенных на 
административной территории города Енакиево. 
 
 3.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 4.  Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном 
веб-сайте администрации города Енакиево.  
 
 5.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 
главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
 
 
 
Глава администрации 
города Енакиево  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

УТВЕРЖДЕНО 
 
Распоряжением главы 
администрации города Енакиево 
17.10.2018 № 691 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по обследованию сетей водоснабжения и водоотведения, 

находящихся на балансе ГП «Донецкая железная дорога», 
расположенных на административной территории города Енакиево 

 
 
   заместитель главы администрации города 
   Енакиево, председатель комиссии 
 
  начальник управления жилищно- 
  коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево, заместитель председателя 
комиссии  

 
  начальник отдела коммунальной  
  собственности управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево, секретарь комиссии  

 
Члены комиссии: 

 
 техник отдела водоснабжения и 

санитарно- 
 технических устройств обособленого 
 подразделения Иловайское строительно-

монтажное эксплуатационное управление  
 ГП «Донецкая железная дорога»  
 (по согласованию) 
 
 ведущий специалист отдела эксплуатации  
 инфраструктуры железнодорожного 
 транспорта Департамента железнодорожного 
 транспорта Министерства транспорта 

Донецкой Народной Республики 
 (по согласованию) 
 
 контролер службы реализации Енакиевского 
 ПУВКХ КП «Компания «Вода Донбасса»  
 (по согласованию) 
 
 заместитель начальника обособленого 
 подразделения Иловайское строительно-

монтажное эксплуатационное управление 
 ГП «Донецкая железная дорога»  
 (по согласованию) 



  
 
 мастер участка водоснабжения и 

санитарно-технического оборудования 
участка водоснабжения обособленого 
подразделения Иловайское строительно-
монтажное эксплуатационное управление 
ГП «Донецкая железная дорога»  

 (по согласованию) 
 
 контролер службы реализации Енакиевского 
 ПУВКХ КП «Компания «Вода Донбасса»  
 (по согласованию) 
 
  заместитель начальника управления  
  жилищно-коммунального хозяйства  
  администрации города Енакиево 
 
 мастер участка водоснабжения  
 и санитарно-технического оборудования 

участка канализации обособленого 
 подразделения Иловайское строительно-

монтажное эксплуатационное управление 
 ГП «Донецкая железная дорога»  
 (по согласованию) 
 
 начальник производственного участка № 5 
 Енакиевского ПУВКХ КП «Компания  
 «Вода Донбасса» (по согласованию) 
 
 инженер по эксплуатации сооружений  
 и оборудования Енакиевского ПУВКХ  
 КП «Компания «Вода Донбасса»  
 (по согласованию) 
 
 начальник производственного участка № 2 
 Енакиевского ПУВКХ КП «Компания «Вода 

Донбасса» (по согласованию) 
 
  начальник юридического отдела  
  администрации города Енакиево 
 
 
 
 
Начальник управления 
жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево  



  
 
 


